
 1 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik  

KLASA: 334-01/18-01/42 

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 

Poreč-Parenzo, 11. rujna 2018.  
 

 

Na temelju članka 11. stavaka 5. i 6. Zakona o boravišnoj pristojbi („Narodne 

novine“ broj 152/08, 59/09, 97/13, 158/13, 30/14) i članka 53. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), na 

prijedlog Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo KLASA: 334-01/18-01/41, 

URBROJ: 2167/01-19/01-18-2 od 11.09.2018. godine Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći   

 

ZAKLJUČAK 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o određivanju zona i koeficijenata unutar razreda 

turističkog mjesta za naselje Poreč-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz 

točke 1 ovog Zaključka dati Nenad Velenik – direktor Turističke zajednice 

Grada Poreča. 

 

Privitak: 

- prijedlog Odluke 

- prijedlog Turističkog vijeća Turističke zajednice Grada Poreča 

 

 

                                                                                                GRADONAČELNIK 
                              Loris Peršurić 

                

 

 

 

 

Dostaviti:           

1. Gradsko vijeće – ovdje 

2. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo – ovdje 

3. Turistička zajednica Grada Poreča, Zagrebačka 9, 52440 Poreč     

4. Pismohrana – ovdje 

 



 2 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,                   
 

 

Na temelju članka 11. stavaka 5. Zakona o boravišnoj pristojbi („Narodne 

novine“ broj 152/08, 59/09, 97/13, 158/13, 30/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj _____________, donijelo je 

 

ODLUKU  

o određivanju zona i koeficijenata  

unutar razreda turističkog mjesta za naselje Poreč-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

Određuju se sljedeće zone i koeficijenti unutar razreda turističkog mjesta za naselje 

Poreč-Parenzo:  

 
GRAD/OPĆINA 

NASELJE 

Razred/ 

koeficijent 

ZONE UNUTAR TURISTIČKOG MJESTA Koeficijent razreda 

turističkog mjesta 

za određenu zonu 

Kn/ 

krevet 

GRAD POREČ-

PARENZO 

Naselje Poreč 

A/1,00 Zona I. - Dio naselja Poreč zapadno od 

županijske ceste Novigrad-Vrsar 

Zona II. - Dio naselja Poreč istočno od 

županijske ceste Novigrad - Vrsar 

1,00 

 

 

0,90 

345,00 

 

 

310,50 

 

Članak 2.  

Stupanjem ove Odluke na snagu, prestaje važiti Odluka o određivanju zona i 

koeficijenata unutar razreda turističkog mjesta („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 08/2008). 

 

Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2019. godine, a objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

 

      PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

       Adriano Jakus 

 

 

 

 

 



 3 

Dostaviti:           

1. Gradonačelnik – ovdje 

2. Ministarstvo financija, Porezna uprava Poreč, M. Vlašića 20 

3. Ministarstvo turizma, Prisavlje 14, Zagreb 

4. Turistička zajednica Grada Poreča, Zagrebačka 9, 52440 Poreč 

5. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo – ovdje     

6. Pismohrana – ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Obrazloženje 
 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o boravišnoj pristojbi 

(„Narodne novine“ broj 152/08, 59/09, 97/13, 158/13, 30/14) i Statut Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18). 

Člankom 11. stavkom 5. Zakona o boravišnoj pristojbi propisano je da predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave može na prijedlog turističkog vijeća turističke 

zajednice mjesta, općine ili grada odrediti za turističko mjesto (naselje, općinu, grad) 

zone i različitu visinu koeficijenata boravišne pristojbe za pojedine zone. Nadalje, 

stavkom 6. istog Zakona, propisano je da predstavničko tijelo može odrediti najviše tri 

zone unutar turističkog mjesta. Iznos koeficijenta u najnižoj zoni unutar razreda 

turističkog mjesta ne može biti manji od koeficijenta utvrđenog za prvi sljedeći niži 

razred turističkog mjesta. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće donosi 

odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga 

Grada, 

 

Ocjena stanja: 

 

Odlukom o određivanju zona i koeficijenata unutar razreda turističkog mjesta 

(„Službeni glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 08/2008), koja se primjenjuje 

od 01.01.2009. godine, određene su sljedeće zone i koeficijenti unutar A razreda 

turističkog mjesta Poreč (sva naselja u sastavu Grada Poreča-Parenzo su bila 

razvrstana u razred A): 

 

Zona Razred Koeficijent 
Iznos u 

kn 

I. Dio naselja Poreč zapadno od županijske 

ceste Novigrad - Vrsar, naselje Červar i 

Červar Porat 

A 1 300,00 

II. Dio naselja Poreč istočno od županijske 

ceste Novigrad – Vrsar 
A 0,90 270,00 

III. Ostala prigradska naselja i sela A 0,85 255,00 

 

Godine 2009. su Pravilnikom o proglašenju turističkih općina i gradova i o 

razvrstavanju naselja u turističke razrede („Narodne novine“ broj 122/09) propisani 

razredi, koeficijenti i iznosi za pojedina naselja u sastavu Grada Poreča-Parenzo. 

Prema Pravilniku, naselja u Gradu Poreču – Parenzo razvrstana su u razrede kako 

slijedi:  

 

Naselje Razred Koeficijent Iznos u kn 

Baderna A 1 300,00 

Buići C 0,70 210,00 

Červar Porat A 1 300,00 

Filipini  C 0,70 210,00 

Fuškulin C 0,70 210,00 

Kukci C 0,70 210,00 

Poreč-Parenzo  A 1  300,00  

Rakovci C 0,70 210,00 



 5 

Ostala prigradska naselja i sela  D 0,50 150,00 

 

Potrebno je istaknuti da razvrstavanje naselja u razrede provodi Ministarstvo turizma.  

Turistička mjesta razvrstavaju se po svom značenju za turizam u četiri turistička 

razreda: A, B, C i D. Sukladno Pravilniku o kriterijima za razvrstavanje naselja u 

turističke razrede (NN 92/09, 4/15) razvrstavanje naselja u turističke razrede provodi 

se na temelju službenih podataka Državnog zavoda za statistiku prema kvantitativnim 

i kvalitativnim kriterijima. 

 

Dakle, stupanjem na snagu Pravilnika o proglašenju turističkih općina i gradova i o 

razvrstavanju naselja u turističke razrede („Narodne novine“ broj 122/09, 9/10, 61/10, 

82/10, 36/11, 89/11, 146/11, 141/12, 144/12, 38/13, 153/13, 126/15, 15/16, 54/16, 

94/16, 113/16, 26/17, 61/17, 72/17 i 78/17), ukinuta je zona III odnosno sva ostala 

prigradska naselja i sela razvrstana su u razred D. Na donašanje važeće odluke za 

područje naselja Poreč-Parenzo pozvalo je Ministarstvo turizma Republike Hrvatske 

(dopis KLASA: 334-08/16-01/188, URBROJ: 529-05-16-18 od 13.12.2016.), s 

obzirom na to da je trenutno važeća Odluka o određivanju zona i koeficijenata unutar 

razreda turističkog mjesta („Službeni glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 8/08) 

donesena sukladno odredbama propisa koji su važili do donošenja novog Zakona o 

boravišnoj pristojbi.  

 

Radi potrebe provedbe usklađenja gradske Odluke sa Pravilnikom o proglašenju 

turističkih općina i gradova i o razvrstavanju naselja u turističke razrede,Turističko 

vijeće Turističke zajednice Grada Poreča uputilo je prijedlog Gradskom vijeću Grada 

Poreča-Parenzo da donese Odluku o određivanju zona i koeficijenata unutar razreda 

turističkog mjesta za naselje Poreč-Parenzo, koja će biti u skladu sa odredbama istog 

Pravilnika, Zakona o boravišnoj pristojbi i Uredbe o utvrđivanju visine boravišne 

pristojbe za 2019. godinu („Narodne novine“ broj 71/18). Turističko vijeće je 

dostavilo sljedeći prijedlog zona i koeficijenata: 

 
GRAD/OPĆINA 

NASELJE 

Razred/ 

koeficijent 

ZONE UNUTAR TURISTIČKOG MJESTA Koeficijent razreda 

turističkog mjesta 

za određenu zonu 

Kn/ 

krevet 

GRAD POREČ-

PARENZO 

Naselje Poreč 

A/1,00 Zona I. - Dio naselja Poreč zapadno od 

županijske ceste Novigrad-Vrsar 

Zona II. - Dio naselja Poreč istočno od 

županijske ceste Novigrad - Vrsar 

1,00 

 

 

0,90 

345,00 

 

 

310,50 

 

 

Iznosi (kn/krevet) se određuju sukladno Uredbi o utvrđivanju visine boravišne 

pristojbe za 2019. godinu („Narodne novine“ broj 71/18) koja će stupiti na snagu 

01.01.2019. godine.  

 

Donošenjem ove Odluke koje se odnosi samo na naselje Poreč-Parenzo i primjenom 

Pravilnika o proglašenju turističkih općina i gradova i o razvrstavanju naselja u 

turističke razrede koji se odnosi na sva ostala naselja Grada Poreča-Parenzo, ozone i 

koeficijenti unutar razreda turističkog mjesta za područje Grada Poreča-Parenzo bit će 

određeni na sljedeći način: 

Naselje Razred Koeficijent Iznos u kn 

Baderna A 1 345,00 

Buići C 0,70 241,50 



 6 

Červar Porat A 1 345,00 

Filipini  C 0,70 241,50 

Fuškulin C 0,70 241,50 

Kukci C 0,70 241,50 

Poreč-Parenzo Zona I., Zona II.  A 1 / 0,90 345,00 / 310,50 

Rakovci C 0,70 241,50 

Ostala prigradska naselja i sela  D 0,50 172,50 

 

 

Temeljem članka 11. stavak 5. Zakona o boravišnoj pristojbi predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave može na prijedlog turističkog vijeća turističke zajednice 

grada, općine ili mjesta odrediti za turističko mjesto (naselje, općinu, grad) zone i 

različitu visinu koeficijenta boravišne pristojbe za osobe koje pružaju usluge smještaja 

u domaćinstvu ili seljačkom domaćinstvu (iznajmljivači). Stavak 9. istog članka 

propisuje da predstavničko tijelo takvu Odluku donosi do kraja rujna tekuće godine 

za sljedeću godinu te bi stoga nova Odluka trebala stupiti na snagu 01.01.2019. 

godine. Stupanjem ove Odluke na snagu stavlja se van snage Odluka o određivanju 

zona i koeficijenata unutar razreda turističkog mjesta („Službeni glasnik Grada 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 08/2008). 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Odlukom se određuju zone i koeficijenti unutar razreda turističkog mjesta. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj je donijeti pravovaljanu Odluku koja će biti usklađena sa važećim zakonskim 

propisima.   

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 


